
  

UCHWAŁA NR XII/82/25 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

miasta Siemiatycze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 1 i 5, art. 4a ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach, Rada Miasta 

Siemiatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Siemiatycze stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr XII/74/19 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 28 października 2019 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Siemiatycze (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. 

poz. 5504),  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 1: 

a) pkt  2 otrzymuje brzmienie: 

„2) odpadach budowlanych i rozbiórkowych - należy przez to rozumieć odpady powstające 

w gospodarstwach domowych w wyniku prowadzenia we własnym zakresie remontów, budów 

i rozbiórek (drobnych prac remontowo - budowlanych);”, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 3, 4, 5 i 6 w brzmieniu: 

„3) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) - należy przez to rozumieć 

miejsce, do których właściciele nieruchomości położonych na terenie Miasta Siemiatycze 

samodzielnie dostarczają nieodpłatnie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny; 

4) gospodarstwie domowym - należy przez to rozumieć wszystkie osoby spokrewnione lub 

niespokrewnione zamieszkałe w danym mieszkaniu, utrzymujące się lub nieutrzymujące się 

wspólnie, przy czym jeden punkt adresowy to jedno gospodarstwo domowe; 

5) pojemnikach - należy przez to rozumieć urządzenia techniczne służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych; 

6) popiołach i żużlach z palenisk domowych - należy przez to rozumieć frakcję zawierającą popioły 

i żużle z palenisk używanych w gospodarstwach domowych, urządzeń grzewczych i kotłów c.o. 

opalanych paliwem stałym (typu drewno, węgiel) i innymi paliwami stałymi, dopuszczonymi 

do obrotu handlowego.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 2842



2) w § 1 ust. 1 pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) odpady niebezpieczne.”; 

3) w § 5 ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 5a brzmieniu: 

„5a) do worka bezbarwnego oznaczonego napisem „Odzież i tekstylia”: 

a) wrzucamy: zużytą odzież, obuwie, pościel, zasłony, ręczniki, obrusy, koce, firany, bieliznę, 

skarpetki, rękawiczki, czapki, szaliki, portfele, torebki, paski, galanterię skórzaną, plecaki, 

pluszowe zabawki, 

b) nie wrzucamy: pampersów, dywanów, chodników, wykładzin, parasoli, odzieży zanieczyszczonej 

chemikaliami, tapicerki samochodowej.”; 

4) w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Odpady niebezpieczne należy przekazać pracownikowi obsługi PSZOK, który samodzielnie 

umieści je w odpowiednich pojemnikach. Odpady wymagające opakowań winny znajdować się 

w szczelnych (niecieknących, nieuszkodzonych) pojemnikach oraz być opatrzone informacją (etykietą) 

umożliwiającą identyfikację odpadu.”; 

5) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uznaje się, że odpady wymienione w § 1 ust. 1 są zbierane w sposób selektywny, jeżeli są zbierane 

zgodnie z zapisami § 5 ust. 1 pkt 1-6 niniejszego regulaminu.”; 

6) w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Ustanawia się limit na dostarczenie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych, o których mowa w § 1 ust. 1  pkt 11 w ilości 100 kg/rok/gospodarstwo domowe. 

5. Ustanawia się limit na dostarczanie zużytych opon, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 10 w ilości 

4 szt./rok/gospodarstwo domowe.”; 

7) w § 7 ust. 1 w pkt 5 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) bezbarwnym oznaczonym napisem „Odzież i tekstylia” z przeznaczeniem na odzież i tekstylia, 

o minimalnej pojemności 120 litrów.”; 

8) w § 8 ust. 2 pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7, 8 i 9 w brzmieniu: 

„7) zakłady produkcyjne, przemysłowe, rzemieślnicze, biura, urzędy, instytucje - co najmniej  10 litrów 

na pracownika świadczącego pracę na terenie Miasta Siemiatycze; 

8) szpitale - co najmniej 25 litrów/łóżko/tydzień; 

9) hotele i inne obiekty noclegowe - co najmniej 20 litrów/ miejsce/tydzień.”; 

9) w § 9 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 

możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w tym odpadów zielonych 

w kompostownikach przydomowych, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla otoczenia. 

4. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych nie odbiera się bezpośrednio 

z nieruchomości bioodpadów podlegających kompostowaniu, a także brak jest możliwości dostarczenia 

ich do PSZOK.”; 

10) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe) drobne 

odpady komunalne należy gromadzić w workach lub pojemnikach o pojemności od 0,025 m3, 

wyposażonych we wkłady metalowe lub worki foliowe ułatwiające opróżnianie.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2842



11) w § 12 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Na drogach publicznych oraz na terenach nieruchomości należących do gminy i służących 

do użytku publicznego, kosze lub pojemniki na odpady powinny być opróżniane z częstotliwością 

nie dopuszczającą do ich przepełnienia.”; 

12) § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpady powstałe w wyniku remontu obiektów na terenie nieruchomości należy gromadzić 

w specjalnych kontenerach, uniemożliwiających pylenie. W przypadku niewielkiego remontu 

prowadzonego samodzielnie, odpady budowlane i rozbiórkowe (z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych), 

w ilości wskazującej na pochodzenie z gospodarstwa domowego, należy dostarczyć do PSZOK 

z zastrzeżeniem § 5 ust. 4.”; 

13) § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W zabudowie jednorodzinnej bioodpady można poddać procesowi kompostowania 

z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu pod warunkiem, że nie będzie to powodować 

uciążliwości dla sąsiadów. W przypadku braku takich możliwości lub potrzeby oddania większej ilości 

tychże odpadów w wyznaczonych terminach zbiórki bądź poza wyznaczonymi terminami zbiórki, 

o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 2 lit. b, tiret trzecie, należy dostarczyć je do PSZOK z zastrzeżeniem 

§ 9 ust. 4.”; 

14) § 14 ust. 5 otrzymuje  brzmienie: 

„5. Meble, odzież i tekstylia i inne odpady wielkogabarytowe powstałe w gospodarstwach domowych 

odbierane są od mieszkańców w ramach zbiórek organizowanych 2 razy w roku oraz na bieżąco 

w PSZOK. W zabudowie wielorodzinnej odpady te odbierane są 1 raz w miesiącu przy altanach 

śmietnikowych, a w przypadku ich braku, w miejscach wskazanych przez Zarządców Wspólnot 

i Spółdzielni Mieszkaniowej.”; 

15) § 14 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazać do PSZOK.”; 

16) w § 14 po ust. 10 dodaje się ust. 11 i 12 w brzmieniu: 

„11. Zużyte opony powstające w gospodarstwie domowym można przekazać do PSZOK 

z zastrzeżeniem § 5 ust. 5. 

12. Odpady niebezpieczne, do których zalicza się środki ochrony roślin i opakowania zawierające 

pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone należy przekazywać do PSZOK.”; 

17) po rozdziale 7 dodaje się rozdział 8 w brzmieniu: 

„Rozdział 8. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 23. 1. Gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu Miasta Siemiatycze 

powinno być zgodne z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego. 

2. W celu utworzenie nowoczesnego i skutecznego systemu gospodarki odpadami opartego 

na hierarchii postępowania z odpadami, właściciele nieruchomości winni dążyć do zmniejszenia ilości 

wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez ograniczenie marnotrawienia żywności, dokonywanie 

świadomych zakupów, kupowanie produktów w opakowaniach ekologicznych, wielokrotnego użytku oraz 

o dłuższym czasie użytkowania. ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego 

Przewodniczący Rady Miasta 

Agnieszka Monika Zalewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2842


		2025-06-18T11:51:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




